REQUERIMENTO Nº 03/2015

				O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o envio
desta a Sua Excelência, Celso Cestari Pinheiro, Superintendente Regional do INCRA, com
cópia ao Senhor Máximo Ribeiro Fernandes, Chefe da Unidade Avançada  do INCRA,
requerendo informações acerca do processo licitatório que tem como objeto o fornecimento de
materiais para construção das casas residenciais  no P.A Areias, seja especificado em que
fase encontra-se o procedimento e qual a empresa vencedora responsável por estas
entregas.

					JUSTIFICATIVA:

				A delonga para com o referido procedimento tem trazido diversos transtornos àquela
comunidade, a qual por mais de quatro anos está aguardando este benefício primordial, seja a
moradia, e como estamos acompanhando podemos notar que  ocorre total descaso para com
essas famílias, deixando-as em uma longa espera. Portanto,  considerando que o referido
benefício é um direito que essas famílias possuem, requeremos medidas na solução do pleito.

				Sala das Sessões em  25 de fevereiro de 2015.

				VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB